
Управление образования администрации ЗАТО Александровск 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок» 

 

П Р И К А З 
30.08.2018 г.                №  130 

 
г. Гаджиево 

 

                          Об организации работы Центра игровой поддержки ребенка 

 
 

        Во исполнение Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», в целях расширения доступности и внедрения вариативных 

форм предоставления дошкольного образования детям раннего возраста и во исполнение 

приказа Министерства образования и науки Мурманской области от 16.02.2009 года        

№ 280 «Об открытии центров игровой поддержки ребенка»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Открыть с 01.09.2018 года Центр игровой поддержки ребенка в количестве 1-го 

структурного подразделения муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Светлячок»» в 2018-2019 

учебном году. 

2. Определить место расположения структурного подразделения по адресу: 

-корпус № 1, ул.Гаджиева, д.32. 

3. Утвердить распорядок деятельности Центра игровой поддержки ребёнка на 2018-

2019 учебный год (Приложение № 1). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя 

(Шатрова А.В.). 
 

 

 

Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок»              О.А. Кулаковская 
 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

____________________ Шатрова А.В. 

 

 

 

 
Рассылка: 

1 – дело 

2-старший воспитатель 

 

 



Приложение № 1 

к приказу от 30.08.2018 года № 130 
 

 Распорядок деятельности Центра игровой поддержки ребёнка 

на 2018-2019 учебный год 

 
День недели Время 

Группа 1 

Время 

Группа 2 

Занятия Ответственный 

педагог 

Понедельник 10.00 – 10.10 11.00 – 11.10 Приход детей Воспитатель ЦИПР 

10.10 – 10.20 11.10 – 11.20 Познавательно-

исследовательская 

деятельность (сенсорное 

развитие/конструирование) 

10.20 – 10.30 11.20 – 11.30 Самостоятельная игровая 

деятельность 

10.30 – 10.40 11.30 – 11.40 Музыкальная деятельность Музыкальный 

руководитель 

10.40 – 10.50 11.40 – 11.50 Двигательная деятельность Инструктор по ФК 

10.50 – 11.00 11.50 – 12.00 Самостоятельные игры по 

интересам, уход домой 

Воспитатель ЦИПР 

Среда 10.00 – 10.10 11.00 – 11.10 Приход детей Воспитатель ЦИПР 

10.10 – 10.20 11.10 – 11.20 Познавательно-

исследовательская 

деятельность (расширение 

ориентировки в окружающем 

мире/развитие речи) 

10.20 – 10.30 11.20 – 11.30 Художественное творчество 

10.30 – 10.40 11.30 – 11.40 Самостоятельная игровая 

деятельность 

10.40 – 10.50 11.40 – 11.50 Музыкальная деятельность Музыкальный 

руководитель 

10.50 – 11.00 11.50 – 12.00 Самостоятельные игры по 

интересам, уход домой 

Воспитатель ЦИПР 

Пятница 10.00 – 10.10 11.00 – 11.10 Приход детей Воспитатель ЦИПР 

10.10 – 10.20 11.10 – 11.20 Познавательно-

исследовательская 

деятельность (расширение 

ориентировки в окружающем 

мире/развитие речи) 

10.20 – 10.30 11.20 – 11.30 Художественное творчество 

10.30 – 10.40 11.30 – 11.40 Самостоятельная игровая 

деятельность 

10.40 – 10.50 11.40 – 11.50 Двигательная деятельность Инструктор по 

ФК/Воспитатель 

ЦИПР 

10.50 – 11.00 11.50 – 12.00 Самостоятельные игры по 

интересам, уход домой 

Воспитатель ЦИПР 

 


